UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STNMT-MT

V/v ý kiến đối với hồ sơ đề nghị cấp

Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư dự án

Nhà máy sản xuất hàng thể thao vật liệu

mới kỹ thuật Hui Feng Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày        tháng     năm 2023

Kính gửi: Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 3114/BQL-QLĐT

ngày 01/11/2023 của Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi

(sau đây gọi tắt là Ban Quản lý) về việc lấy ý kiến đối với hồ sơ đề nghị cấp

Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư dự án Nhà máy sản xuất hàng thể thao vật liệu

mới kỹ thuật Hui Feng Quảng Ngãi. Sau khi nghiên cứu, Sở Tài nguyên và Môi

trường có ý kiến như sau:

1. Thông tin dự án:

Dự án Nhà máy sản xuất hàng thể thao vật liệu mới kỹ thuật Hui Feng

Quảng Ngãi của Công ty TNHH Qingyuan Qingxin Xiaofeng Footwear Material

được xây dựng tại số 8, đường số 1A, KCN VSIP Quảng Ngãi với diện tích

khoảng 9.275,3m2; công suất dự án: giày dép: 6.000.000 đôi/năm; đế giày:

6.000.000 sản phẩm/năm; lót giày: 1.000.000 sản phẩm/năm; nguyên phụ liệu

giày dép (vải các loại, PU, da các loại): 1.000.000 sản phẩm/năm; số lượng lao

động: dự kiến khoảng 250 người; tổng mức đầu tư: 155.415.000.000 đồng.

2. Đối chiếu với Phụ lục III, IV ban hành kèm theo Nghị định số

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Bảo vệ môi trường thì Dự án nêu trên thuộc dự án đầu tư nhóm II (dự

án nhóm B có cấu phần xây dựng được phân loại theo tiêu chí quy định của

pháp luật về đầu tư công, xây dựng và không thuộc loại hình sản xuất, kinh

doanh, dịch vụ có nguy cơ gây ô nhiễm môi trường). Do vậy, Dự án này không

thuộc đối tượng phải thực hiện đánh giá sơ bộ tác động môi trường theo quy

định tại khoản 1 Điều 29 Luật Bảo vệ môi trường.

Sau khi được cơ quan có thẩm quyền cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu

tư, đề nghị chủ dự án nghiên cứu lập hồ sơ môi trường theo đúng quy định của

Luật Bảo vệ môi trường.

Trên đây là ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi trường, kính đề nghị Ban

Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi xem xét, tổng hợp./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Q. GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Tân);

- Lưu: VT, CCBVMT, TĐ(Tr327).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tân

2

		2023-11-07T07:56:02+0700

		2023-11-07T08:08:24+0700

		2023-11-07T08:07:58+0700

		2023-11-07T08:07:58+0700

		2023-11-07T08:07:58+0700